



Apéro

Gerne beliefern wir dich oder deine Firma mit unseren feinen Apéro-Häppchen.

Möchtest du deinen Apéro bei uns im Café feiern? Kein Problem, ab 17:00 Uhr öffnen wir unser Café gerne für deinen Anlass.

Produkte

Unser Brot und Gebäck beziehen wir von Fredy's. Neben der sehr guten Qualität überzeugt uns das nachhaltige Konzept. Sie verwenden vorwiegend Schweizer Rohstoffe und pestizidfreies Mehl. Für Häppchen mit Fleisch verwenden wir Schweizer Fleisch.

Wünschst du einen Apéro mit biologischen Zutaten? Kontaktiere uns, gerne offerieren wir dir das.

Berechnung pro Person

Für einen Apéro vor dem Essen empfehlen wir 4-5 Häppchen pro Person.
Für einen Apéro riche zwischen 10-12 Häppchen pro Person.

Überraschungsapéro: Gib uns dein Budget und die Anzahl Personen bekannt und wir stellen dir einen Apéro mit feinen Leckereien zusammen.

Alle Preise inkl. 7.7% MWST, to go 2.5% MWST

Mini Sandwich



Vegan möglich

Brot: Laugen, Vollkorn und Weissbrot
Füllungen: Eiersalat, Fleischkäse, Salami, Mango-Curry mit Gemüse, Käse

Menge: einzeln
Preis: CHF 2.80 / Stück

Mini Brötli



Vegan möglich

Brot: Vollkornbrot
Belegt mit: Eiersalat, Fleischkäse, Salami, Hummus, Hüttenkäse und Mango-Curry-Gemüse

Menge: einzeln
Preis: CHF 1.40

Pumpenickel mit Frischkäse



Menge: min. 10 Stück
Preis: CHF 1.10

Schinkengipfeli



Menge: 16 Stück
Preis: 28.80 (1.80 pro Stück)

Apéro Chüsseli



Mit Schinken
Mit Spinat
Mit Pilz

Menge: einzeln
Preis: CHF 1.40

Crostini mit Aprikosen und Mozzarella



Menge: 18 Stück
Preis: 25.20 (1.40 pro Stück)

Mango-Curry Wrap mit Tomaten und Rucola

vegan



Menge: einzeln
Preis: 2.00

Tomaten Mozzarella Spiessli



Menge: einzeln
Preis: 1.90

Mini Pasteteli al pomodoro



Menge: 24 Stück
Preis: CHF 40.80 (1.70 pro Stück)

Falafel-Tomatenspiessli

Glutenfrei / vegan

Saisonal auch Falafel Melonen Spiessli möglich



Menge: einzeln
Preis: 2.80

Speckfrüchte



2 Varianten
Datteln und Speck
Dörraprikosen und Speck

Menge: einzeln
Preis: 1.30

Gurkenrädli mit Rauchlachs



Mit Bio Rauchlachs (Norwegen/Irland)

Menge: 20 Stück
Preis: 32.00 (1.60 pro Stück)

Pittabrot-Ecken gefüllt

2 Varianten
Mit Humus
Mit Tzatziki (Gurken und Joghurt)

Menge: einzeln
Preis: 1.60

Käse-Trauben Spiessli



Menge: einzeln
Preis: 2.20

Apéroplatten

Fleisch – und Käseplatte



Feine Käse- und Fleischplatten. Das Fleisch beziehen wir von der Metzgerei Hotz, die Käse von Güntensperger Käse aus Bütschwil und regionale Käse vom Zürcher Oberland.

Gerne können wir auch reine Fleisch- oder Käseplatten anrichten.

Zu einem Apéro (nicht als vollständige Mahlzeit) ca. 90-100g pro Person.

Menge: ab 100g
Preis: CHF 9.50 pro 100g

Gemüse-Dip Platte



Gemüsedipplatte mit Karotten, Gurken, Tomaten, Peperoni und 2 Saucen dazu (Mango-Curry / Cocktail / Hummus / Curry)

Ca. 150g pro Person
Preis: CHF 5.50- pro 150g

Passend zu den Platten:

Tischbrötli



Sorten: Weizen, Nuss-Kartoffel, Mehrkorn, Laugen

Menge: einzeln
Preis: CHF 0.80

Kleine Butter

15g

Menge: einzeln
Preis: CHF 0.60

Cashewkerne mit Curry



Von Koro

Menge: ab 100g
Preis: CHF 3.50 pro 100g

Tschipps



Von Brewee
Mit Rosemary & Herbs
Mit Paprika
Mit Meersalz

Menge: 30g
Preis: CHF 1.90 pro 90g

Bananenchips

Aus Ghana von Afro'organic

Menge:
Preis: CHF 3.-

Apéro Riche

Süskartoffel-Fritters mit Speck



1 Portion mit 2 Fritten in kleinem Teller angerichtet
Warm serviert

Menge: 10 Portionen
Preis: CHF 30.00

Häckbällchen mit Aprikosen- Chutney



Glutenfrei

2 Hackbällchen mit Aprikosen-Chutney im Glas
Warm serviert

Menge: 10 Portionen
Preis: CHF 45.00

Pouletspiessli / planted.chicken Spiessli mit Mango Sauce

Mit Poulet oder vegetarisch mit planted.chicken
Warm serviert

Menge: einzeln
Preis: CHF 3.00

Planted.chicken Satay Spiessli

vegan

Menge: einzeln
Preis: CHF. 4.00

Linsensalat

Mit Mandeln und Dörraprikosen

Menge: einzeln
Preis: CHF 3.50

Couscous-Salat mit Granatapfelkernen



Mit Bundzwiebeln, Granatapfel und saurem
Halbrahm

Menge: einzeln
Preis: CHF 3.50

Chili sin carne mit Nachos

Warm serviert im Glas
Ca 100g

Menge: einzeln
Preis: CHF 4.00

Süskartoffel Quinoa Curry

Warm serviert im Glas
Ca 100g

Menge: einzeln
Preis: CHF 4.00

Suppe

Varianten:
Rüebliil Kokos
Apfel Sellerie

Serviert im Glas, ca. 100ml

Menge: einzeln
Preis: CHF 3.50

Dessert

Fruchtspiessli

Menge: einzeln
Preis: CHF 1.80

Kuchenwürfeli



Varianten:
Schoggi
Zitronen

Menge: einzeln
Preis: CHF 1.20

Himbeer Muffin mini



Menge: einzeln
Preis: CHF 1.20

Himbeercreme



Menge: einzeln
Preis: klein: CHF 2.00
Gross: CHF 3.50

Schoggimouse

Menge: einzeln
Preis: klein: CHF 2.00
Gross: CHF 3.50

Açaí-Bowl mini

Mit Bananen, Bio Açaí und Früchteteko

Menge: einzeln
Preis: klein: CHF 2.00
Gross: CHF 3.50

Panna Cotta mit Caramel



Menge: einzeln
Preis: klein: CHF 2.00
Gross: CHF 3.50